Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2024 - 11:59 9227/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1083/2024

São Roque, 10 de julho de 2024.

Prezado Senhor,

Primeiramente, espero que este Ofício o encontre
bem. Adiante, venho solicitar cordialmente a Vossa Senhoria esclarecimentos
sobre a instabilidade no fornecimento de energia, na data 09/07/24, que
acometeu diversos bairros do nosso município.

Como sabido, as interrupções no fornecimento de
eletricidade impactam significativamente nossos munícipes e estabelecimentos
locais, prejudicando atividades essenciais, sobretudo equipamentos médicos e
de segurança.

Portanto, é imprescindível obtermos esclarecimentos
precisos para que possamos tomar medidas adequadas e informar a população
de forma transparente e eficaz, tanto visando acalmar as pessoas quanto
preparando-os para medidas cautelares de proteção ante a ausência de
energia elétrica.

Coloco-me à disposição para maiores informações
sobre o assunto ora exposto, e, desde já, agradeço a atenção apresentada a
este Ofício.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
jroliveira@cpfl.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FVD29AM6E078U324
		2024-07-10T14:36:38-0300